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GMINA BIELSK

powiat plocki, woj. mazowieckie

: tel. 24 26 50 101, fax 24 26 50 105
RRiRG.1.271.4.2024 REGON 611015566
NIP 7743223907

Dotyczy: postepowania WYKONANIE ZAMOWIENIA w formule ,zaprojektuj i wybuduj” przedmiotu
zamowienia pn.: Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach uzytecznosci publicznej na terenie
Gminy Bielsk (8 obiektdéw: Stacja Uzdatniania Wody Jézinek, Stacja Uzdatniania Wody Smolino,
Szkota Podstawowa w Bielsku, Szkota Podstawowa w Leszczynie Szlacheckim, Zespdt Szkét Nr 2 w
Ciachcinie, Zespot Szkét Nr 4 w Zagotach, Klub Dzieciecy Maluszek, budynek komunalny w Bielsku
ul. Drobinska 19)

W nawigzaniu do otrzymanego pytania dotyczacego przedmiotowego zamdwienia - Zamawiajacy
Gmina Bielsk niniejszy podaje tres¢ pytania i odpowiedz:

Odpowiedzi na pytania zdn. 21.03.2024r.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie optymalizatordw tylko w przypadku wystepowania
zacienienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie optymalizatorow tylko w przypadku wystepowania zacienienia.

Odpowiedzi na pytania z dn. 22.03.2024r.

Pytanie nr 2:

Czy wszystkie moce instalacji fotowoltaicznych mieszczg sie w mocach umownych?
Odpowiedz:

Nie. W kilku przypadkach Zamawiajgcy wystapit o zwiekszenie mocy

Pytanie nr 3:

Po czyjej stronie lezy ewentualne zwiekszenie mocy umownych jezeli bedzie taka potrzeba?
Odpowiedz:

Po stronie zamawiajgcego

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy posiada zgode lub opinie konserwatora zabytkow dotyczgcg montazu instalacji
fotowoltaicznych dla obiektdw objetych ochrong?

Odpowiedz:

Nie posiada. Zgodnie z zapisami SWZ i PFU uzgodnienia sg po stronie Wykonawcy.

Prowadzone przez Zamawiajgcego postepowanie dotyczy WYKONANIE ZAMOWIENIA w formule ,,zaprojektu;
i wybuduj” przedmiotu zamdwienia pn.: Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach uzytecznosci
publicznej na terenie Gminy Bielsk..



Pytanie nr5

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajacego
stosowne uprawnienia bez ogranicze w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 100mA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktdre leza w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA ze znamionowg zdolno$cig zwarciowg
10kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajacego
stosowne uprawnienia bez ograniczeh w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 100mA ze znamionowg zdolnoscig zwarciowg
10kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 9

Zwracamy sie z prosbg o podanie typu, charakterystyki oraz zdolnosci zwarciowej wytacznika réznicowo
pradowego

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére leza w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczert w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ AC B+C ze zdolno$cig zwarciowg 6kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzarn projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajacego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 11

Zwracamy sie z prosba o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepieé¢ AC

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzarh projektowych, ktdre lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajacego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy.



Pytanie nr 12

Zwracamy sie z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepie¢ DC, podanie pradu
wytadowczego oraz pradu udarowego.

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczeh w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
tezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie znamionowej zdolnosci zwarciowej ochronnikéw DC

OdpowiedZ:

Pytanie dotyczy rozwigzarn projektowych, ktore lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikdw przepie¢ DC bez uzycia roztacznikow z wktadkami gPV?
Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktdre lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczed w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
tezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewoddw DC?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza uzycie rur karbowanych odpornych na promieniowanie UV w niezbednym minimum

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodoéw DC?

Odpowiedz:

Okablowanie prowadzi¢ w korytach kablowych w taki sposdb, aby nie byto narazone na bezposrednie
promieniowanie stoneczne

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia przewoddw DC?

Odpowied:

Okablowanie prowadzi¢ w korytach kablowych w taki sposdb, aby nie by’ro narazone na bezposrednie
promieniowanie stoneczne

Pytanie nr 18

Prosimy o podanie minimalnej grubosci ramy modutéw PV.

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnoéciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie przewodéw DC 4mm2?
Odpowiedz:

Okablowanie strony DC wykona¢ zgodnie z PFU



Pytanie nr 20

Czy Zamawiajgcy dopusci montaz falownikéw jednofazowych w instalacjach z inwerterem3kW, zgodnie z
wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz:

Nie dotyczy zadnej instalacji fotowoltaicznej objetych PFU i przetargiem. Prosze zapoznac sie z dokumentacija
przetargowg w tym z PFU.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiajacy dopusci montaz falownikéw jednofazowych w instalacjach z inwerterem4kW, zgodnie z
wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz:

Nie dotyczy zadnej instalacji fotowoltaicznej objetych PFU i przetargiem. Prosze zapozna¢ sie z dokumentacjg
przetargowa w tym z PFU.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikow przepie¢ AC typ I1?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére leig w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 23

Zwracam sie z uprzejma prosbg do Zamawiajgcego o udzielenie informacji dotyczgcej pokry¢ dachowych dla
wszystkich instalacji fotowoltaicznych, ktérych montaz zamawiajgcy przewiduje na dachach budynkdw.
Informacja ta jest konieczna dla wyceny konstrukcji montazowej ktéra jest jednym z elementéw kompletnej
instalacji fotowoltaiczne;j.

Odpowiedz:

Obowiazkiem Wykonawcy jest wykonanie m.in. dokumentacji projektowej i tym samym ocena pokrycia
dachu i doboru konstrukcji montazowej. W PFU zostaty zamieszczone opisy i zdjecia obiektéw
uzytecznosci publicznej. Dodatkowo, Wykonawca moze dokonaé wizji lokalne;.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikdw przepie¢ AC B+C ze zdolnoscig zwarciowg 6kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktdre lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikdw przepie¢ AC B+C Imax- 50kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 26

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z prgdem udarowym na jeden biegun 10/350
limp 6kA?

Odpowiedz:



Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczet w specjainosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 27

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikdw przepie¢ DC B+C z pragdem udarowym na jeden biegun 10/350

limp 10 kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzar projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pragdem wytadowczym na jeden biegun 8/20
limp 15 kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktdre lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ogranicze w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 29

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé AC B+C z pragdem udarowym na jeden biegun 10/350
limp 6kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzah projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 30

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikdw przepie¢ AC B+C z prgdem wytadowczym na jeden biegun 8/20
Imax 50 kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczed w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 31

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikdw przepie¢ DC B+C z znamionowym pradem wyladowczym
10/350/ 1 bieg mniejszym niz 12,5kA

Odpowiedzi:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczerh w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikdow przepie¢ AC B+C z parametrem najwiekszego pradu
wytadowczego lub pradu udarowego S0kA?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktdre leza w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczet w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy.



Pytanie nr 33

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy o$wiadczenia producenta inwerterdw, ze w urzadzeniu nie
beda wystepowaly uszkodzenia na prady state?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie bedzie wymagat takiego oswiadczenia

Pytanie nr 34

Czy, jesli, dokumentacja przetargowa nie okresla szczegétowych parametréw ochronnikdw AC, ochronnikéw
DC, wyfacznikow réznicowo pradowych, Zamawiajgcy bedzie polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy?
Odpowiedz:

Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczern w specjalnosciach wymienionych w PFU. Ustanowienie projektanta
lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie nr 35

Czy potwierdza Zamawiajacy, ze dostep do Internetu dotyczacy komunikacji i wizualizacji zapewnia
uzytkownik?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie potwierdza, ze lezy to po stronie uzytkownika. Wykonawca ma obowigzek zamontowa¢ na
wszystkich instalacjach fotowoltaicznych objetych przetargiem, moduly falownikéw DONGLE min. IP65 wraz z
kartami SIM.

Pytanie nr 36

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduty monokrystaliczne spetniajgce wymogi projektu i SIWZ?
Odpowiedz:

Nalezy stosowaé moduty zgodnie z zapisami w PFU.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduty fotowoltaiczne o obcigzalnosci mechanicznej na $nieg do 5400 Pa oraz
na wiatr do 2400 Pa zgodnie z obowigzujgcymi normami?

Odpowiedz:

Nalezy stosowa¢ moduly zgodnie z zapisami w PFU.

Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania lezy po
stronie Beneficjenta.

Odpowiedz: ‘

Obowigzkiem Wykonawcy jest wykonanie m.in. dokumentacji projektowej a tym samym réwniez ocena
koniecznosci wykonania lub nie instalacji odgromowych w niezbednym zakresie. W PFU zostaty
zamieszczone opisy i zdjecia obiektéw uzytecznosci publicznej. Dodatkowo, Wykonawca moze dokonaé wizji
lokalnej.

Pytanie nr 39

Co w przypadku, gdy istniejaca juz instalacja odgromowa bedzie kolidowa¢ z montazem modutéw
fotowoltaicznych? Po czyjej wowczas stronie lezy ewentualna przebudowa instalacji odgromowej?
Odpowiedz:

Po stronie Wykonawcy. Obowigzkiem wykonawcy jest wykonania dokumentacji projektowej zg z zatozeniami
zawartymi w PFU i tym samym zakres rzeczowy wynikajacy z dokumentacji projektowej jest do wykonania po
stronie wykonawcy. Wykonawca moze dokona¢ wizji lokalnej.



Pytanie nr 40

Prosimy o podanie liczby budynkow posiadajacych instalacje odgromowg oraz wskazanie, gdzie wymagana
jest jej przebudowa.

Odpowiedz:

Obowigzkiem wykonawcy jest wykonania dokumentacji projektowej zg z zatozeniami zawartymi w PFU.
Projektant z uprawnieniami okresli, ktéra instalacja odgromawa jest do przebudowy i tym samym do
wykonania po stronie wykonawcy. Wykonawca moze dokonaé wizji lokalnej

Pytanie nr 41

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduty o wymiarach 1640x992mm+- oraz grubosci ramki 35+- 5 mm?
Odpowiedz:

Nalezy stosowaé moduty PV, zgodnie z zapisami PFU

Pytanie nr 42

Czy Zamawiajgcy wymaga zapewnienia systemu monitoringu w kazdej lokalizacji czy wytacznie tam, gdzie
istnieje tacze internetowe? W przypadku, gdy Beneficjent nie posiada tgcza internetowego po czyjej stronie
lezy zapewnienie dostepu do sieci?

Odpowiedz:

Wykonawca ma obowigzek w kazdej lokalizacji instalacji fotowoltaicznej wykonac bezprzewodowe przytacze
internetowe. Wykonawca zamontuje moduty falownikéw DONGLE min. IP65 wraz z kartami SIM.

Pytanie nr 43

Czy w przypadku, gdy falownik posiada wbudowang mozliwoéé monitorowania i gromadzenia informacji
dotyczacych pracy instalacji wymagang przez zamawiajgcego konieczne jest zastosowanie dodatkowego
modutu LAN opartego o technologie TIK?

Odpowiedz:

Wykonawca ma obowigzek w kazdej lokalizacji instalacji fotowoltaicznej wykonac bezprzewodowe przytacze
internetowe. Wykonawca zamontuje moduty falownikéw DONGLE min. IP65 wraz z kartami SIM.

Pytanie nr 44

Kto bedzie ponosit koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcy w trakcie trwania okresu gwarancji?
W szczegdlnosci w przypadku wystapienia awarii z winy uzytkownika (nieprzestrzegania warunkdw
eksploatacji instalacji) lub w sytuacji zadziatania sity wyzszej np. uderzenia pioruna, przepiecia instalacji,
wytadowan elektrycznych.

Odpowiedz:

Sposéb postepowania okreslac bedzie szczegdtowa instrukcja obstugi, karta Gwarancyjna, zapisy zawarte w
PFU oraz zapisy umowy.

Pytanie nr 45

Czy Zamawiajacy potwierdza uzycie optymalizatorow mocy dla instalacji fotowoltaicznych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza montaz optymalizatorédw mocy, ktére wykonawca powinien ujgé w swojej ofercie.

Pytanie nr 46

W swietle obowigzujgcych przepisow (Przepis Prawa Budowlanego - z 2020 poz. 1333 art. 29 ust. 4 pkt 3¢
wchodzacy z dniem 19.10.2020r.)

o tresci:

pomp ciepta, wolnostojacych kolektoréw stonecznych, urzadzen fotowoltaicznych o mocy zainstalowane;j
elektrycznej nie wiekszej niz 50 kW z zastrzezeniem, ze do urzadzen fotowoltaicznych o mocy zainstalowane;j
elektrycznej wiekszej niz 6,5 kW stosuje sie obowigzek uzgodnienia z rzeczoznawcg do spraw zabezpieczen
przeciwpozarowych pod wzgledem zgodnosci z wymaganiami ochrony przeciwpozarowej, zwany dalej



»uzgodnieniem pod wzgledem ochrony przeciwpozarowej”, projektu tych urzadzen oraz zawiadomienia
organow Parnstwowej Strazy Pozarnej, o ktérym mowa w art. 56 ust. 1a,:

a) Czy Dokumentacja przed realizacja, tj. na schemacie ma by¢ uzgodniona z Rzeczoznawcg P-poz -
prosze o potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji?

b) czy Zamawiajacy potwierdza, ze zmienia sie funkcja dachu w $wietle opinii rzeczoznawcy i nakazuje
wykonanie instalacji odgromowej dla takiej instalacji powyzej 6,5 kW - prosze o potwierdzenie, ze
koszt pokrywa Uzytkownik instalacji?

c) czy Zamawiajgcy potwierdza, ze w opinii Rzeczoznawcy p-poz dla instalacji powyzej 6,5 kW nakazuje
wykonanie jednego z trzech ponizej wymienionych zabezpieczen p. poz.:

1- wykonanie instalacji p-poz z wytgcznikiem WPW [ROP] odcinajgcy Napiecie po stronie DC-
pradu statego - prosze o potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji?

2- wykonanie instalacji p-poz z wytgcznikiem WPW [ROP] odcinajacy Napiecie po stronie AC-
pradu zmiennego - prosze o potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji?

3- wykonanie instalacji p-poz z zastosowaniem optymalizatorow mocy, ktére w chwili zagrozenia
obnizaja napiecie na kazdym module do napiecia bezpiecznego 1V/modut po stronie DC- pradu
statego - prosze o potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji?

Odpowiedz:

a) Wykonawca ma obowigzek wykonaé i uzgodnié projekt, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami

b) Wykonawca na bazie swojego doswiadczenia oraz znajomos$ci obowigzujgcych przepisdéw, powinien
ustali¢ ewentualne wykonanie instalacji odgromowej i ujac jg w swojej ofercie przetargowe;j

c) Pytanie dotyczy rozwigzan projektowych, ktére lezg w gestii uprawnionego projektanta posiadajgcego
stosowne uprawnienia bez ograniczen w specjalnosciach wymienionych w PFU. Uzgodnienia projektéw
dla instalacji fotowoltaicznych objetych PFU oraz ustanowienie projektanta lezy po stronie Wykonawcy.
Wykonawca w tym ustanowiony projektant, bierze petng odpowiedzialno$é za wszystkie rozwigzania
projektowe w tym formalno-finansowe z nich wynikajace.

Pytanie nr 47

W dwietle obowigzujacych przepiséw kto wysyta zawiadomienie do Paristwowej Strazy Pozarnej - prosze o
potwierdzenie, ze zawiadamia Zamawiajgcy.

Odpowiedz:

Zawiadomienie do organdw PSP sktada Wykonawca w imieniu i z upowaznienia Zamawiajgcego

Pytanie nr 48
Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga, aby moduty posiadaty certyfikat miejsca produkcji na terenie
Unii Europejskiej?
Odpowiedz:
Moduty PV sprzedawane na terenie Unii Europejskiej muszg posiadaé dwa testy:
-1EC 61730 lub UL61730
-IEC 61215
zgodnie z zapisami PFU

Pytanie nr 49

Czy Zamawiajacy dopuszcza przelew wierzytelnosci bezposrednio na rachunek cesji w banku?
Zamawiajacy juz udzielit odpowiedzi na to pytanie, o tresci:

Tak, pod warunkiem, ze w cesji wierzytelnosci z bankiem bedzie wpisany zapis o tresci:

»Gmina Bielsk wyraza zgode na przekazanie wierzytelnosci do wysokosci warto$ci umownej za wykonanie
przedmiotu umowy pomniejszonej o ewentualne bezposrednie zaptaty wymagalnego wynagrodzenia
przystugujacego podwykonawcy lub podwykonawcom, ktéry zawart zaakceptowang przez zamawiajgcego



umowe o podwykonawstwo, w przypadku uchylenia sie od obowigzku zaptaty odpowiednio przez
wykonawce, podwykonawce lub dalszego podwykonawce”

Pytanie nr 50

Czy Zamawiajgcy dopuszcza fakturowanie cze$ciowe?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze bedzie realizowat ptatnosci za wykonany przedmiot zamdwienia zgodnie z § 14
Projektu umowy (Zatacznik nr 11 do SWZ) — Rozliczenia i ptatnosci.

Pytanie nr 51

Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienie kart technicznych i certyfikatéw urzadzen wchodzacych w sktad
systemoéw nie jest wymagane przy sktadaniu oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zg z zapisami SWZ Rozdziat IV, nie wymaga ztozenia wraz z ofertg przedmiotowych $rodkéw
dowodowych. Wykonawca zg z zapisami umownymi oraz PFU zobowigzany jest do przekazywania
dokumentow: atestow, kart technicznych, certyfikatow i innych wymienionych w umowie i PFU na etapie
projektowania i na kazde Zzgdanie Zamawiajgcego w celu sprawdzenia zgodnosci z wymogami okreslonymi w
PFU i SWZ.

Pytanie nr 52

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie falownikow bez wyswietlaczy? Producenci odchodzg od wyswietlaczy na
falownikach. W zamian oferujg podglad pracy instalacji fotowoltaicznej na aplikacji oraz przez dedykowang
strone internetowa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza uzycie falownikow bez wysdwietlacza.

Pytanie nr 53

Czy Zamawiajacy potwierdza:

-ze datg koncowa zakonczenia robot jest data Zgtoszenia Korcowego przez Wykonawce.

-ze datg koricowa zakoriczenia robét jest data podpisania Protokotu Kohicowego przez Zamawiajgcego bez
usterek.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami § 3 Projektu umowy (Zatgcznik nr 11 do SWZ) — Terminy.

Pytanie nr 54

Czy Zamawiajacy zada wykonania ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej?

OdpowiedZ:

Zamawiajacy oczekuje wykonania ogrodzenia, zgodnie z zapisami PFU i zatgcznikiem nr 2 do umowy.

Pytanie nr 55

Czy Zamawiajacy potwierdza uporzadkowanie terenu pod montaz konstrukcji gruntowej?

Odpowiedz:

Wykonawca ma obowigzek zabezpieczy¢ i uporzgdkowaé terenu budowy, ktdry zostanie mu przekazany do
wykonywania przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 56

Czy Zamawiajgcy zezwala na wadia elektroniczne?
Odpowiedz:

Tak

Pytanie nr 57



Czy Zamawiajacy wprowadzi zmiany do umowy dotyczace sity wyzszej w szczegdlnosci zapisu dotyczgcego
stanu epidemiologicznego?

Odpowiedz:

Zmiany umowy zgodnie z zapisami § 6 Projektu umowy (Zatgcznik nr 11 do SWZ).

Pytanie nr 58

Czy Zamawiajacy dopusci moduly bifacjalne o mocy 680W?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy okresélit w PFU parametry modutéw PV.

Pytanie nr 59

Czy Zamawiajacy dopusci moduty o wymiarach 2384mm*1303mm*35mm?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy okreslit w PFU parametry modutéw PV,

Pytanie nr 60

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie modutdw o wadze 38kg?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy okreslit w PFU parametry modutéw PV

Pytanie nr 61

czy dla zadania nr 3 Szkota Podstawowa w Bielsku oraz nr 5 ZS nr 2 w Ciachcinie Zamawiajacy dopusci
zastosowanie dwéch inwerterow??

Odpowiedz:

Zamawiajgcy okreslit moce, parametry i ilosci falownikéw w PFU.

Pytania z dn. 26.03.2024r.
Pytanie nr 62
Sytuacja w ktérej zamawiajgcy stwierdza, ze instalacje dachowe majg by¢ wykonane tylko i wytacznie przy
uzyciu modutow fotowoltaicznych 460w, a gruntowe przy uzyciu 580w, wptywa w znaczacy sposdb na
przygotowanie oferty oraz ogranicza dobdr komponentéw do wykonania przedmiotu zamdwienia, co z kolei
ogranicza konkurencyjnosé¢ wsérdd wykonawcow. Ponadto, zastosowanie modutéw wymaganych przez
zamawiajgcego, nie jest poparte zadnymi uwarunkowaniami potwierdzajgcymi konieczno$é¢ zastosowania
takich parametréw paneli. Okreslenie szerszych zakreséw mocy jednostkowych modutéw oraz zbiorczych
instalacji, bedzie z korzyscig dla zamawiajgcego z powodu wzrostu mozliwosci sktadania ofert.
1. Prosze o podanie minimalnych oraz maksymalnych mocy zbiorczych instalacji fotowoltaicznych dla
wszystkich lokalizacji.
2. Prosze o podanie minimalnych oraz maksymalnych mocy jednostkowych modutéw fotowoltaicznych
przeznaczonych na instalacje gruntowe oraz dachowe.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy podaje minimalne i maksymalne mocy poszczegdinych instalacji fotowoltaicznych objetych
przetargiem.

a) (1) Stacja Uzdatniania Wody Jézinek, min. - 39,20 kWp do max. 39,99 kWp
b) (2) Stacja Uzdatniania Wody Smolino, - 49,10 kWp do max. 49,99 kWp
c) (3) Szkota Podstawowa w Bielsku, min. - 32,05 kWp do max. 32,49 kWp
(4) Szkota Podstawowa w Leszczynie Szlacheckim, min. - 15,68 kWp do max. 15,99 kWp
e) (5) Zespdt Szkdt Nr 2 w Ciachcinie, min. - 31,36 kWp do max. 31,99 kWp
(6)

6) Zespdt Szkdt Nr 4 w Zagotach, min. - 19,60 kWp do max. 19,99 kWp



g) (7) Klub Dzieciecy Maluszek, min. - 10,05 kWp do max. 10,20 kWp

h) (8) budynek komunalny w Bielsku ul. Drobiriska 19 (jest to wspdiny budynek Gminnego Osrodka
Kultury w Bielsku i Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bielsku) min. - 19,60 kWp do max. 19,99
kWp

Zamawiajacy kolejny raz podkresla, ze przedmiot zamowienia nalezy wykona¢ (zaprojektowa¢ i wybudowad)
zgodnie z PFU, w ktérym zostaty réwniez podane minimalne zatozenia ogdlne planowanej instalacji
fotowoltaicznej

Pytania z dn. 27.03.2024r.

Pytanie nr 63

Zamawiajacy wymaga aby projektant i kierownik budowy posiadat ubezpieczenie OC, Prosimy o zniesienie
tego wymogu , jesli Wykonawca posiada takie ubezpieczenie.

Odpowiedz:

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

lezeli Wykonawca wykaze dysponowanie wymaganymi przez Zamawiajgcego osobami posiadajgcymi
stosowne uprawnienia budowlane i beda wpisane na liste cztonkéw Okregowej Izby Inzynierdw
Budownictwa, to rowniez bedg posiadaty ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej zgodnie z wymogami
IHB.

Pytanie nr 64

Czy Zamawiajgcy posiada uzgodnienia z Konserwatorem Zabytkéw, obiektdw, ktdre sg objete ochrong
zabytkéw?

Odpowiedz:

Nie, uzgodnienia s3 po stronie Wykonawcy, ktdory m.in. jest zobowigzany do wykonania dokumentacji
projektowej i jej uzgodnienia.

Pytanie nr 65

Jaka jest klasa gruntdw przy obiektach na ktorych bedg montowane instalacje gruntowe?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze przy obiektach uzytecznosci publicznej, na ktérej bedzie stawiana konstrukcja pod
fotowoltaike wystepuja nastepujace klasy gruntow:

{1) Stacja Uzdatniania Wody Jozinek, klasa I1B i IVA

(2) Stacja Uzdatniania Wody Smolino, klasa IVA, teren byt niwelowany humusem w roku 2023 w ramach
budowy stacji,

{3) Szkota Podstawowa w Bielsku, klasa IVA.

Pytanie nr 66

Prosze o wskazanie sprzedawcy energii i Operatora Systemu Dystrybucji.
Odpowiedz:

Energa Operator S.A.

Pytanie nr 67

Po czyjej stronie sg uzgodnienia p.pozarowe?

Odpowiedz:

Po stronie wykonawcy odpowiedzialnego za wykonanie dokumentacji projektowej i jej uzgodnienie. Zgodnie
z zapisami SWZ, PFU Wykonawca ma obowigzek wykonaé¢ dokumentacje projektowg wraz z wymaganymi
uzgodnieniami w tym rowniez uzgodnic projekt z rzeczoznawcami zgodnie z obowigzujgcymi przepisami oraz
z Zamawiajacym.

Pytanie nr 68



Czy cena brana pod uwage w kryterium oceniania to cena NETTO czy BRUTTO?
Odpowiedz:
Cena brutto.

Pytanie nr 69

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej nalezy usungé w catosci 3 drzewa w lokalizacji SUW Smolino. Kto ponosi
koszty wycinki i przeprowadza procedure uzyskania pozwolenia na wycinke?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie widzi potrzeby wycinki drzew. Jedli projektant uzna, Ze jednak drzewa zacieniajg
projektowang instalacje PV, to wycinka jest po stronie wykonawcy. Wykonawca jest zobowigzany do
wykonania przedmiotu zamdwienia zg z PFU i zakresem rzeczowy okreslonym w opracowanej dokumentacji
projektowe;.

Pytanie nr 70

Czy zamawiajacy dopusci do postepowania przetargowego wykonawce, ktéry posiada m.in. doswiadczenie w
budowie instalacji rzedu kilkustet kWp w ostatnich 5 latach + réwniez mniejsze instalacje powyzej 35 kWp
jednakze na obiektach innych anizeli obiekty uzytecznosci publicznej ?

Odpowiedz:

Zgodnie z wymogami okreslonymi w ogtoszeniu o zamdwieniu i SWZ (Rozdziat X. 4.1) Zamawiajacy
wymaga wykazania ze w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy w tym okresie wykonat:

e minimum dwa zamoéwienia dotyczace dostawy wraz z montazem oraz uruchomieniem instalacji
fotowoltaicznej o mocy nie mniejszej niz 35 kW (kazda) dla obiektow uzytecznosci publicznej wykonane w
formule ,zaprojektuj i wybuduj’.

Dodatkowo Zamawiajacy dopuscit wykazanie sie do$wiadczeniem wowczas:

e  jeZeli realizowali wymagane zamowienia w formule robot budowlanych, a nie w formule dostaw z montazem, lub

e jeZeli realizowali wymagane zamowienia dotyczace dostawy wraz z montazem oraz uruchomieniem instalacji
fotowoltaicznej 0 mocy nie mnigjszej niz 35 kW (kazda) dla obiektéw uzyteczno$ci publicznej w ramach jednej umowy,

e W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencyjnosci w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego
Zamawiajacy wymaga, aby warunek dotyczyt dostaw/robot wykonywanych w okresie diuzszym niz 3 lata tj. w okresie 5
lat przed uplywem terminu skfadania ofert.

Pytanie nr 71

Jakie s3 moce umowne i przytgczeniowe poszczegdinych obiektow? Dla Wykonawcy sg to bardzo istotne
informacje na etapie tworzenia kosztorysu oferty, chyba, ze Zamawiajgcy potwierdzi, ze wszelkie koszty
zwigzane ze zbyt matg mocg beda po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje moce przytaczeniowe dla instalacji fotowoltaicznych objetych przetargiem

a) (1) Stacja Uzdatniania Wody Jozinek, 12,0 kW zwiekszenie mocy do 40,0 kW po stronie
Zamawiajgcego

b) (2) Stacja Uzdatniania Wody Smolino, 70,0 kW

c) (3) Szkota Podstawowa w Bielsku, 32,5 kW

d) (4) Szkota Podstawowa w Leszczynie Szlacheckim, 16,0 kW
e) (5) Zespdt Szkdt Nr 2 w Ciachcinie, 32,0 kW

f) |

g) (7) Klub Dzieciecy Maluszek, 16,5 kW
h) (8) budynek komunalny w Bielsku ul. Drobinska 19 {jest to wspdiny budynek Gminnego Osrodka
Kultury w Bielsku i Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bielsku) 20,0 kW

)

5)

6) Zespot Szkdt Nr 4 w Zagotach, 8,0 kW zwiekszenie mocy do 20,0 kW po stronie Zamawiajgcego
)
)

Pytanie nr 72
Okres gwarancji na panele (produkt i moc liniowg) jest inny w SWZ i PFu, ktérym zapisem powinien



kierowac sie Wykonawca?
Odpowiedz:
Minimaine warunki gwarancji na panele (produkt i moc liniowg) zostaty okreslone w SWZ

Pytania z dn. 28.03.2024r.

Pytanie nr 73
Czy Zamawiajacy dopusci panele 0 mocy 455 lub 460 o wymiarach 2094x1038x357?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podaje minimalne i maksymalne mocy poszczegdlnych instalacji fotowoltaicznych objetych
przetargiem
a) (1) Stacja Uzdatniania Wody Jézinek, min. - 39,20 kWp do max. 39,99 kwp
b) (2) Stacja Uzdatniania Wody Smolino, - 49,10 kWp do max. 49,99 kWp

c) (3)Szkota Podstawowa w Bielsku, min. - 32,05 kWp do max. 32,49 kWp
d) (4) Szkota Podstawowa w Leszczynie Szlacheckim, min. - 15,68 kWp do max. 15,99 kWp

)

)

e) (5) Zespot Szkdt Nr 2 w Ciachcinie, min. - 31,36 kWp do max. 31,99 kWp

f) (6) Zespdt Szkét Nr 4 w Zagotach, min. - 19,60 kWp do max. 19,99 kWp
)

g) (7) Klub Dzieciecy Maluszek, min. - 10,05 kWp do max. 10,20 kWp

h) (8) budynek komunalny w Bielsku ul. Drobiriska 19 (jest to wspdiny budynek Gminnego Osrodka
Kultury w Bielsku i Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bielsku) min. - 19,60 kWp do max. 19,99
kWp

Dostosowad panele PV do zakresow podanych mocy w punktach od 1 do 8

Pytanie nr 74

Czy Zamawiajacy potwierdza ze inwertery majg mie¢ mozliwoséé podtgczenia w przysztosci magazynu energii?
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze inwertery majg posiada¢ mozliwosé przytgczenia magazyndw energii.

zef Jerzy Rozkosz

Pismo dostepne na stronie prowadzonego postepowania przetargowego:
https://platformazakupowa.pl/pn/bielsk
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